abetis in ipsa terra qui bos tetigit pro 
ipsas tres partes vestras Idest auri tari 
sex. Hec vero portio prima qualiter bos 
hic tetigit pro memorato vestro 
monasterio ut super legitur una cum 
arboribus fructiferis vel infructiferis seu 
cum introitas suas omnibusque eis 
pertinentibus. tantummodo homni 
temporem bos et postera vestras 
memoratas duas partes meas qui me 
tetigit mihi meisque heredibus exinde in 
omnibus antestarem et defensare 
debeatis ut ipsa chartula pastinationis 
mee continet: nam etsi ego aut heredes 
meis ipsas tres partes vestras tenere et 
laborare voluerimus licentiam abeamus 
ut ipsa chartula pastenationis mee 
continet: et si forte ante et ego aut 
heredes meis ipsas duas partes meas qui 
me tetigit ut super legitur a dare 
abuerimus per quovis modum tunc vobis 
posterasque vestras memorato vestro 
monasterio illut dare debeamus in 
pretium sicuti adpretiatum fueris a 
christianissimis biris si volueritis sin 
autem in nostra sit potestatem dandi cui 
voluerimus: nam et si vos aut posteras 
vestras ipsas tres partes vestras qui bos 
tetigit ut super diximus ad dare abueritis 
per quobis modum tunc mihi meisque 
heredibus eas dare debeatis in ipsum 
pretium sicuti adpretiatum fueris a 
christianissimis biris si voluerimus sin 
autem im vestra sint potestatem dandi 
cui volueritis sicud ipsa chartula 
pastenationis mee continet: Het qui te de 
hanc merissis divisionis ut super legitur 
retornare volueris aut in aliquid 
hoffensis fueris per quobis modum aut 
summissas personas tunc componat pars 
infidelis a partem fidem bserbantis 
eiusque heredibus seu posteras auris 
libra una bythiantea. et hec merissis 
divisionis ut super legitur sit firma 
scripta per manus gregorii curialis 
scribere rogatus per indictione memorata 
prima ! hoc signum ! manus memorati 

vostre. Invero questa prima porzione quale 
a voi toccò per il predetto vostro 
monastero, come sopra si legge, con gli 
alberi fruttiferi e infruttiferi e con i suoi 
ingressi e con tutte le cose ad essa 
pertinenti. Soltanto in ogni tempo voi e i 
vostri posteri le predette due parti mie che 
a me toccarono, dovete pertanto sostenere 
e difendere in tutto per me e per i miei 
eredi come contiene l’atto mio di 
affidamento a lavorare. Inoltre se io o i 
miei eredi volessimo tenere e lavorare le 
tre parti vostre, ne abbiamo licenza come 
lo stesso atto di affidamento a lavorare 
contiene. E se eventualmente io o i miei 
eredi in qualsiasi modo dovessimo 
alienare le due parti mie che a me 
toccarono, come sopra si legge, allora, se 
vorrete, dobbiamo darle a voi e ai vostri 
posteri e al predetto vostro monastero, col 
prezzo come sarà apprezzato da uomini 
cristianissimi. Se no, invece, sia in nostra 
facoltà di darle a chi vorremo. Inoltre se 
voi o i vostri posteri in qualsiasi modo 
doveste alienare le vostre tre parti che a 
voi toccarono, come sopra abbiamo detto, 
allora, se vorremo, le dovete dare a me e 
ai miei eredi con lo stesso prezzo come 
sarà apprezzato da uomini cristianissimi. 
Se no, invece, sia in vostra facoltà di darle 
a chi vorrete, come contiene l’atto mio di 
affidamento a lavorare. Ma chi volesse 
tornare indietro da questa divisione 
ereditaria, come sopra si legge, o se in 
qualcosa arrecasse offesa, in qualsiasi 
modo o tramite persone subordinate, 
allora paghi come ammenda la parte 
infedele alla parte che vi mantiene fede e 
ai suoi eredi o posteri una libbra d’oro di 
Bisanzio e questa divisione ereditaria, 
come sopra si legge, sia ferma, scritta per 
mano del curiale Gregorio, richiesto di 
scrivere per l’anzidetta prima indizione. ! 
Questo è il segno ! della mano del 
predetto Martino. Segno ! della mano 
dell’anzidetta badessa Musanda. Segno ! 
della mano della monaca drosu. Questo è 

martini. signum ! manus memorata 
musanda abbatissa. signum ! manus 
drosu monaca hoc signum ! manus 
maria monaca. signum ! manus visantia 
monaca ipsius congregationis quod ego 
qui memoratos pro eis subscripsi !  

! ego iohannes filius domini cesarii 
testi subscripsi !  

! Ego gregorius scriniarius: testi 
subscripsi !  

! ego sergius filius idem domini 
sergii testi subscripsi ! 

! Ego gregorius Curialis qui 
memoratos post subscriptionem testium 
Complevi et absolvi per indictione 
memorata prima !  

il segno ! della mano della monaca 
Maria. Segno ! della mano di visantia, 
monaca della stessa congregazione, che io 
anzidetto per loro sottoscrissi. !  

! Io Giovanni, figlio di domino 
Cesario, come teste sottoscrissi. !  

! Io scriniario Gregorio come teste 
sottoscrissi. !  

! Io Sergio, figlio dell’omonimo 
domino Sergio, come teste sottoscrissi. ! 

! Io anzidetto curiale Gregorio dopo la 
sottoscrizione dei testi completai e 
perfezionai per l’anzidetta prima 
indizione. !